
1

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 1306/2017

uzavřené mezi smluvními stranami

Město Znojmo

se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo

IČO: 00293881

DIČ: CZ 00293881

bankovní spojení:

jednající: Ing. Vlas

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Rodinné centrum Maceška

se sídlem: Pražská 2647/80, 669 02 Znojmo

IČ: 702 60 214

DIČ: -

bankovní spojení:

jednající: Ing. Dagmar Entlerovou, členkou výkonného týmu

(dále jen „Příjemce“)

Článek I.

Usnesením Zastupitelstva města Znojma č. 94/2017 ze dne 27. 3. 2017, bod 4669, byla schválena

veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 1306/2017. Na základě usnesení Zastupitelstva města

Znojma č. 113/2017 ze dne 18. 9. 2017, bod 5536, se mění text smlouvy takto:

5.

Výdaje hrazené z dotace

Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady Projektu, a to v souladu

s uznatelnými náklady stanovenými dotačním programem. Uznatelné náklady dle dotačního

programu Podpora zdravotnictví, rodinných a sociálních aktivit v roce 2017:

1. Uznatelný náklad je náklad, který lze v rámci realizace činnosti či akce, které jsou předmětem

poskytnuté dotace, spolufinancovat z dotace Poskytovatele, za současného splnění níže

uvedených podmínek:

a) náklad vznikl a byl Příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. 1. 1. – 31. 12. 2017

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením poskytnuté dotace, podmínkami veřejnoprávní

smlouvy o poskytnutí dotace a podmínkami dotačního programu

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle § 2 písm. m) – o) zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění



2 
 

d) je uveden v nákladovém rozpočtu Projektu. 
 

Pro prioritu č. 2: Podpora rodinných aktivit jako součást komplexního systému podpory rodin     

ve městě Znojmě tak aby zde bylo prostředí přívětivé k naplnění poslání rodin        
• nájemné spojené s realizací činností 
• technicko-materiální zabezpečení aktivit 
• nákup energií (např. el. energie, voda, plyn) 
• propagace akce (např. grafické návrhy, tisk, webové stránky a jiné služby bezprostředně 

související s propagací podpory zdravotnictví se zaměřením na kvalitu péče a služeb 

pro klienty, pacienty na území města Znojma, maximálně do výše 20 % z celkových nákladů 

na propagaci) 
 

2. Všechny ostatní náklady vynaložené Příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, např. 

splátky úvěrů vč. úroků, leasingu vč. akontace, celní, správní, bankovní a soudní poplatky, 

poplatky za telefonní hovory a poplatky za internet, provize, daně a dotace (výjimkou je daň 

z přidané hodnoty v případě, že příjemce dotace není plátce DPH), náklady na reprezentaci 

a pohoštění, pořízení dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku, oprav a investičních 

nákladů, nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit a které nesouvisí s realizací 

výše uvedených podporovaných činností a akcí). 

Minimální spoluúčast Příjemce je 20 %. 

V případě, že je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a u výdajů hrazených z prostředků 

dotace je oprávněn k odpočtu daně na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nesmí být z prostředků dotace hrazena daň z přidané 

hodnoty. 
 
Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných 

rozpočtů. 
 

Článek II. 
 

1. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dva výtisky, Příjemce 

obdrží jeden výtisk. 
 
 
Ve Znojmě dne ………………………..    Ve Znojmě dne ……………………….. 
 
 
……………………………………………                             ……………………………………………. 
      Ing. Dagmar Entlerová                                                                                     Ing. Vlastimil Gabrhel 
    členka výkonného týmu                                                                                                  starosta 


